
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

о внесении изменений в постановление 
администрации Пермского муниципального 
района от 18.08.2014 № 3414 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления субсидий 
на возмещение затрат на проведение конкурса 
«Лучшее личное подсобное хозяйство Пермского 
района» в рамках подпрограммы «Поддержка 
малых форм хозяйствования» муниципальной 
программы «Сельское хозяйство Пермского 
муниципального района па 2014-2016 годы» 

В соответствии с постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 30.05.2014 № 2145 «Об утверждении Порядка 
определения объема и условия предоставления субсидии на возмещение затрат 
сельскохозяйственному товаропроизводителю, на реализацию отдельных 
мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы» (в ред. от 31.03.2016 № 138), 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 Внести изменения в постановление администрации Пермского 
муниципального района от 18.08.2014 № 3414 «Об утверждении Положения о 
порядке предоставления субсидий на возмещение затрат на проведение конкурса 
«Лучщее личное подсобное хозяйство Пермского района» в рамках 
подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной 
программы «Сельское хозяйство Пермского муниципального района на 2014-

2016 годы» (в ред. от 19.09.2014 № 3889): 
1 1. Наименование поста1Ювления изложить в новой редакции: 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат 

на проведение конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство Пермского 
района» в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» 
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие 



сельских территорий Пермского муниципального района на среднесрочный 
период 2016-2020 годы». 

1.2. Преамбулу постановления изложить в новой редакции: 
«В соответствии с постановлением администрации Пермского 

муниципального района от 30.05.2014 № 2145 «Об утверждении Порядка 
определения объема и условия предоставления субсидии на возмещение затрат 
сельскохозяйственному товаропроизводителю, на реализацию отдельных 
мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы»,». 

1.3. Подпункт 1.1. пункта 1. постановления изложить в новой редакции: 
«1.1. Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат на 

проведение конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство Пермского района» 
в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» 
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие 
сельских территорий Пермского муниципального района на среднесрочный 
период 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1372, согласно приложению 
1 к настоящему постановлению.». 

1.4. В Положение о порядке предоставления субсидий на возмещение 
затрат на проведение конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство Пермского 
района» в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» 
муниципальной программы «Сельское хозяйство Пермского муниципального 
района на 2014-2016 годы»: 

1.4.1. Наименование Положения изложить в новой редакции: 
«Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат на проведение 

конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство Пермского района» в рамках 
подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» муниципальной 
программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района иа среднесрочный период 2016-2020 годы». 

1.4.2. Пункт 1.2 раздела 1. изложить в новой редакции: 
«1.2. Настоящий Порядок определяет условия проведения конкурса, 

критерии отбора лучших личных подсобных хозяйств, награды для победителей 
конкурса.». 

1.4.3. Подпункт 5.1.3. пункта 5.1. раздела 5. изложить в новой редакции: 
«5.1.3. Направляет в адрес сельских поселений приказ, указанный в 

подпункте 5.1.1 настоящего Порядка;». 
1.4.4. Подпункт 5.1.3. пункта 5.1. раздела 5. изложить в новой редакции: 
«5.2. Личные подсобные хозяйства, принявшие решение участвовать в 

конкурсе, заполняют анкету участника конкурса согласно приложению 1 к 



Порядку. Анкета представляется в администрацию сельского поселения, на 
территории которой находится хозяйство. Администрация сельского поселения 
проверяет правильность заполнения показателей анкеты, указанных в 
похозяйственной книге, и приведенных в ней данных. Анкету подписывает глава 
сельского поселения, заверяет печатью и представляет в Управление.». 

1.4.5. Пункт 6.2. раздела 6. изложить в новой редакции: 
«6.2. Для определения победителей конкурса комиссия руководствуется 

методикой определения победителей конкурса «Лучшее личное подсобное 
хозяйство» согласно приложению 2 к Порядку. Решение оформляется 
протоколом заседания комиссии.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципа]п5ный район» и разместить 
на официальном сайте Пермского муниципального района vvvvw.penTiraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
вопросам аграрной политики, начальника управления сельского хозяйства, 
продовольствия и закупок администрации Пермского муниципального района 
А.Н. Медведева. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 


